Ч`ваш Республики

Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
            02.11.2018 г. № 782
Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         02 ноября 2018 г. № 782
г. Алатырь

О распределении обязанностей

между главой администрации

города Алатыря, его заместителями

и управляющим делами администрации

города Алатыря

В целях совершенствования организации системы муниципального управления в администрации города Алатыря Чувашской Республики, в соответствии со статьей 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 12.07.2018 №53/30-6 «Об утверждении структуры администрации города Алатыря Чувашской Республики», администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить с 02.11.2018 распределение обязанностей между главой администрации города Алатыря, его заместителями и управляющим делами администрации города Алатыря согласно приложению.

2. Установить с 02.11.2018 следующий порядок замещения должностей по решению вопросов в соответствии с распределением обязанностей заместителей главы администрации города Алатыря на время их отсутствия в связи с отпуском, командировкой, болезнью и т.п., а также в иных случаях, предусмотренных законодательством.

Вопросы, возложенные на:

1) первого заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства рассматривает заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам – начальник отдела экономики;

2) заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам –начальника отдела экономики рассматривает первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 01.02.2018 №84 «О распределении обязанностей между главой администрации города Алатыря и заместителями главы администрации города Алатыря».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря Боголюбова Ю.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.
Глава администрации

города Алатыря                                                                                 Ю.Н. Боголюбов
Приложение

к постановлению администрации

города Алатыря от 02.11.2018 № 782
Распределение обязанностей между главой администрации города Алатыря, его заместителями и управляющим делами администрации города Алатыря
Глава администрации города Алатыря
Возглавляет исполнительно-распорядительный орган города Алатыря – администрацию города Алатыря Чувашской Республики.

Руководит деятельностью первого заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства, заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам – начальника отдела экономики, а также органов и структурных подразделений администрации города Алатыря по обеспечению реализации предоставленных в соответствии с действующим законодательством полномочий по управлению городом.

Организует управление городом Алатырем в соответствии с Уставом города Алатыря, Положением об администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Отвечает за реализацию следующих полномочий:

- правоохранительная деятельность и общественная безопасность, защита прав граждан;

- информационное обеспечение и диалог власти с населением;
- правовое обеспечение деятельности администрации города Алатыря;

- судебная защита интересов администрации города Алатыря и должностных лиц администрации города Алатыря;
- реализация отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;
- создание условий для развития туризма;

- организация проведения общегородских мероприятий в области культуры;
Координирует и контролирует работу:

- управления организационно-контрольной и кадровой работы;

- правового отдела;

- отдела ЗАГС.
Возглавляет:

- конкурсную комиссию администрации города Алатыря по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
- комиссию города Алатыря по безопасности дорожного движения;
- административную комиссию;
- координационный совет по туризму в городе Алатыре;
- координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства города Алатыря;

- межведомственную комиссию по вопросам повышения доходов бюджета города Алатыря, своевременности и полноты выплаты заработной платы;

- совет по улучшению инвестиционного климата в городе Алатыре Чувашской Республики;

- антинаркотическую комиссию;
- градостроительный совет;
- комиссию по профилактике правонарушений.
Осуществляет взаимодействие с:

- Администрацией Главы Чувашской Республики;

- Государственным Советом Чувашской Республики;

- Кабинетом Министров Чувашской Республики, министерствами и ведомствами Чувашской Республики;

- территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;

- Собранием депутатов города Алатыря Чувашской Республики;

- территориальной избирательной комиссией города Алатыря Чувашской Республики;

- правоохранительными органами, органами суда и прокуратуры города Алатыря Чувашской Республики;

- органами территориального общественного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики.

Первый заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства
Организует в границах города Алатыря электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
Организует и обеспечивает исполнение мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Отвечает за реализацию следующих полномочий:

- обеспечение эффективного, устойчивого, безопасного функционирования жилищного комплекса, систем жизнеобеспечения, объектов внешнего благоустройства и озеленения города;
- формирование и осуществление экономической, научно-технической, инвестиционной, тарифной и социальной политики в области жилищно-коммунального хозяйства;
- обеспечение выполнения основных приоритетов и показателей эффективной деятельности по эксплуатации и ремонту жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, внешнего благоустройства, дорожного хозяйства, санитарной очистки и утилизации отходов;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

- формирование и реализация единой транспортной политики, направленной на удовлетворение потребностей населения города в пассажирских перевозках;
- эффективное решение межотраслевых и общегородских задач развития транспорта и связи на основе взаимодействия с заинтересованными предприятиями;
- осуществления полномочий в области использования и охраны природных ресурсов на территории города;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- организация работы по профилактике и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах города Алатыря;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города Алатыря;
- осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа;

- осуществление муниципального контроля;

- развитие транспортной инфраструктуры, в том числе безопасности и организации дорожного движения, организации транспортного обслуживания населения, развитие улично-дорожной сети, координация работы хозяйствующих субъектов, осуществляющих перевозку пассажиров общественным транспортом;
- организация дорожной деятельности в части строительства, реконструкции, капитального ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения;
- создание условий для обеспечения жителей города услугами связи;

- организация ритуальных услуг населению и содержание мест захоронения;

- формирование и реализация градостроительной политики;

- жилищное строительство;

- обеспечение проживающих в городе Алатыре и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;
- организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории города Алатыря.
Исполняет обязанности главы администрации города Алатыря на период его отсутствия (по распоряжению).
Координирует деятельность заместителя главы администрации города Алатыря (по поручению главы администрации города Алатыря).
Координирует и контролирует работу:
- отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства;
- отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
- муниципальных предприятий сферы жилищно-коммунального хозяйства (по курируемым направлениям).

Курирует деятельность:

- организаций электро- и теплоэнергетики, газового, топливного и жилищно-коммунального хозяйства, строительной индустрии, автомобильного транспорта.

Возглавляет:

- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря;

- комиссию по жилищным вопросам;

- противопаводковую комиссию;

- комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Алатыря;

- аттестационную комиссию администрации города Алатыря по проведению аттестации лиц, замещающих должности муниципальной службы.
Осуществляет взаимодействие с:

- структурными подразделениями Администрации Главы Чувашской Республики, министерствами и ведомствами Чувашской Республики (по курируемым направлениям);

- Управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Чувашской Республике (по курируемым вопросам);

- Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Чувашской Республике;

- Государственной инспекцией безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел России по Чувашской Республике;
- отделом военного комиссариата по городу Алатырю и Алатырскому району;
- отраслевыми объединениями, союзами, ассоциациями, обществами (в пределах компетенции);

- органами местного самоуправления города Алатыря (по курируемым вопросам);

- территориальными органами федеральных органов исполнительной власти (по курируемым вопросам).

Осуществляет иные полномочия в соответствии с правовым актом администрации города Алатыря.
Заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам – начальник отдела экономики
Отвечает за реализацию следующих полномочий:

- экономическая политика и развитие города Алатыря;

- промышленная и инвестиционная политика;

- политика в сфере предпринимательства, малого и среднего бизнеса;
- ведение реестра муниципальной собственности;

- обеспечение, формирование и эффективная реализация основных направлений политики в сфере земельных и имущественных отношений, землевладения и землепользования на территории города Алатыря;

- обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Алатыря;
- правовая защита имущественных интересов города Алатыря;
- осуществление муниципального контроля;
- создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);

- координация деятельности подразделений администрации города Алатыря, предприятий и организаций по разработке общегородских целевых комплексных программ и прогнозов социально-экономического развития, организация контроля за их выполнением;

- осуществление контроля за исполнением доходной части бюджета города Алатыря;

- мониторинг и анализ экономического положения в городе в разрезе отраслей;

- профилактика коррупционных и иных правонарушений в администрации города Алатыря.
Исполняет обязанности главы администрации города Алатыря на период его отсутствия (по распоряжению).
Координирует и контролирует работу:

- отдела экономики,
- отдела имущественных и земельных отношений;

- финансового отдела;
- сектора по закупкам.
Курирует деятельность:

- промышленных предприятий и организаций;

- предприятий малого и среднего бизнеса, предпринимателей.
Обеспечивает координацию деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, в отношении которых отдел имущественных и земельных отношений осуществляет функции учредителя.
Возглавляет:

- постоянные комиссии социально-экономического направления.
Осуществляет взаимодействие с:

- структурными подразделениями Администрации Главы Чувашской Республики, Кабинетом Министров Чувашской Республики, министерствами и ведомствами Чувашской Республики (в пределах закрепленных полномочий);

- Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике;

- Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по курируемым направлениям);

- Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Чувашской Республике;

- Территориальным Фондом обязательного медицинского страхования Чувашской Республики;

- Региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике;
- иными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти (по курируемым направлениям);

- органами местного самоуправления города Алатыря (по курируемым направлениям);

- Службой судебных приставов по вопросам принудительного исполнения судебных решений о взыскании задолженности за пользование муниципальным имуществом;

- отраслевыми объединениями, союзами, ассоциациями, обществами (в пределах компетенции).
Осуществляет иные полномочия в соответствии с правовым актом администрации города Алатыря.
Управляющий делами – начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы
Отвечает за реализацию следующих полномочий:
- организационно-техническое обеспечение деятельности администрации, а также мероприятий, совещаний и заседаний, проводимых администрацией города;

- организационное обеспечение совещаний и заседаний, проводимых главой администрации города Алатыря;

- осуществление контроля за постановкой делопроизводства в канцелярии и  структурных подразделениях администрации, за  своевременным   и   качественным   исполнением  документов  структурными подразделениями администрации;

- организация и контроль своевременного рассмотрения обращений граждан,  общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций, государственных органов и разрешения их в установленном порядке;

- осуществление контроля за приемом граждан по личным вопросам руководством администрации, работой с карточками внутреннего контроля по устным обращениям граждан;
- оказание методической и консультативной помощи органам территориального общественного самоуправления в организационной деятельности;
- организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения выборов и референдумов разного уровня;

- организация работы по эффективному взаимодействию с депутатами Собрания депутатов города Алатыря, органами власти Чувашской Республики, аппаратом Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, предприятиями и организациями города Алатыря по вопросам, отнесенным к компетенции Управления;

- подготовка предложений главе администрации по структуре и штатной численности администрации;

- организация кадровой работы в администрации, внесение главе администрации предложений по кадровым вопросам и вопросам прохождения муниципальными служащими муниципальной службы;

- профилактика коррупционных и иных правонарушений в администрации города Алатыря;

- организация оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

- организация оформления наградных документов.
Координирует деятельность:

- отдела образования и молодежной политики;

- отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела;

- муниципальной (территориальной) трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Курирует деятельность:

- учреждений образования, физической культуры и спорта;

- антинаркотической комиссии;

- комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- совета профилактики;

- санитарно-противоэпидемиологической комиссии.

Возглавляет:

- комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря;

- координационный совет по работе с молодежью.
Осуществляет взаимодействие с:

- общественными организациями и средствами массовой информации;

- министерствами и ведомствами Чувашской Республики (в пределах закрепленных полномочий);

- органами местного самоуправления города Алатыря (по курируемым направлениям);

- территориальными органами федеральных органов исполнительной власти (по курируемым направлениям);
- органами территориального общественного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики.

Осуществляет иные полномочия в соответствии с правовым актом администрации города Алатыря.